年 月 日

群馬

ふりがな R

R

△
R

△

［注意事項］

3．「届出内容の変更」、「兼職の有無」、「管理者区分」及び「解任等の理由」欄は、該当の項目に〇を付すること。

整理番号 ― ［表］

関 東 運 輸 局 長 殿 令和

関 東 運 輸 局 運 輸 支 局 長 殿

貨物軽自動車安全管理者・整備管理者選任等届出書
ふりがな： ○○ぶつりゅう

★届出者の氏名・名称 株式会社　○○物流　（個人の場合は、氏名）
※貨物軽自動車安全管理者を、同時に二人以上
　選任する場合は、当該様式【表】を追加でご使用
　ください

　代表者氏名（法人の場合） 代表取締役　○○　○○

★ 営 業 所（ 使用 の本 拠の 位置 ） の 名称 ○○営業所　（届出者と同一であれば「同上」） ※貨物軽自動車の台数が１０台未満の場合は、
　整備管理者の選任は不要★ 営 業 所（ 使用 の本 拠の 位置 ） の 住所 群馬県○○市○○町△丁目△△－△△

★届出者の住所 群馬県○○市○○町△丁目△△－△△
　電　話　番　号 △△△－△△△△－△△△△ ※三輪、二輪のみの場合は、貨物軽自動車安全

　管理者の選任は不要

貨物軽自動車安全管理者を　選任　・　解任　したので、貨物自動車運送事業法第36条の2の規定により届け出します。
△ 台 有れば記入 台整備管理者を　選任　・　変更　したので、道路運送車両法第52条の規定により届け出します。（注２）

電 話 番 号 △△△－△△△△－△△△△

メ ー ル ア ド レ ス ○○○○＠○○○．○○．○○

貨物軽自動車の台数
（四輪） （三輪）（二輪）

年

新たに選任する貨物軽自動車安全管理者 届出内容の変更 （注３）
ふりがな

氏　　名
生　年　月　日 選 任 年 月 日

１．届出者の氏名・名称　　２．住所

３．代表者の氏名（法人の場合）

４．営業所の名称　　５．営業所の所在地

６．電話番号　　７．メールアドレス

８．選任　　９．解任（変更）

○○　○○

貨物軽自動車安全管理者として選任するために必要な要件（該当に☑のうえ本紙下部に記載の書類を添付）

□ 貨物軽自動車安全管理者講習を選任の日前２年以内に修了している（添付書類：イ）

△ 月 △ 日○○　○○ △ 年 △
Ｓ　・　Ｈ

△ 月 △ 日

☑ 貨物軽自動車安全管理者講習に加え、貨物軽自動車安全管理者定期講習を選任の日前２年以内に修了している（添付書類：イ及びロ）

□ 所属する貨物軽自動車運送事業者において一般貨物自動車運送事業又は特定貨物自動車運送事業の運行管理者として選任されている（確認資料：①）
変更前の内容（管理者以外）及び備考

例：営業所の名称変更
○○支店→○○営業所

（貨物軽自動車安全管理者講習）

○○○○○○ 年 △ 月

登録講習機関名／登録定期講習機関名
直近の講習修了年月日

／直近の定期講習修了年月日
講習修了番号

（貨物軽自動車安全管理者定期講習）

○○○○○○ 年 △ 月 △ 日 △－△△△△

△ 日 △－△△△△

有・無 例：整備管理者と兼務

兼職の有無（注３、４）／職名・職務内容

1．この届出書は、貨物軽自動車安全管理者の選任義務を有する営業所等ごとに提出すること。 ［添付書類］ 新たに選任する管理者のみ添付する
2．整備管理者の選任・変更については、裏面に記載すること。 イ．貨物軽自動車安全管理者講習の修了証明書の写し

ロ．貨物軽自動車安全管理者定期講習の修了証明書の写し
4．「兼職の有無」について、有の場合はその職名及び職務内容を記載すること。 ［確認資料］ ①．運行管理者として選任されていることを証明する資料
5．★印の事項に変更があったときは変更の届出が必要です。なお、変更後の事項は、朱書するか又は赤色のアンダーラインを付して下さい。

該当するものを選択

選任後、速やかに提出
提出日より未来の日付で無い
ことを確認してください。

○○　○○ S・H

年 △ 月 △

［裏］

※既に選任している貨物軽自動車安全管理者について、すべて記載すること。（今回新たに選任する貨物軽自動車安全管理者は除く）

貨
物
軽
自
動
車
安
全
管
理
者

ふりがな
氏　　名

生　年　月　日 選 任 年 月 日
ふりがな
氏　　名

生　年　月　日 選 任 年 月 日

ふりがな S・H

年日

R

年 △ 月 △
ふりがな
氏　　名

生　年　月　日 選 任 年 月 日
ふりがな
氏　　名

生　年　月　日 選 任 年 月 日

月 日
○○　○○ △ △ 月 日

R

年日

ふりがな

R

年 月

ふりがな S・H

年 月 月 日月 日

R

年日

ふりがな S・H

年日

兼職がある場合の
職名及び職務内容

2年以上の実務経験、かつ、選任前研修修了 一級、二級又
は三級の自動
車整備士資格

国土交通大臣
が告示で定め

る基準

改正省令（平成
15年3月）の経
過措置に該当点検・整備の実務経験 整備の管理の実務経験

※新たに選任する整備管理者及び既に選任している整備管理者について、すべて記載すること。

整
備
管
理
者

ふりがな
氏　　名

生　年　月　日 選 任 年 月 日

資　　格　　要　　件

ふりがな ○○　○○ S・H

年

S・H

年 月

安全管理者○○　○○ △ △ △ 月 △ 日
○

△ 月 △ 日

R

年

ふりがな S・H

年

日日

R

年 月

ふりがな

月 日月 日

R

年

※整備管理者の選任届出の際は、新たに選任した者が資格要件のいずれか に該当すること及び道路運送車両法第５３条に規定する解任命令による解任の日から２年又は５年を経過
　していない者でないことを信じさせるに足る書面を添付すること。
※資格要件欄は、該当する項目の欄に〇を付すること。

解任（変更）
となった
旧管理者

管理者区分 （注３） 氏　　　　名 解　任　等　年　月　日 解　任　等　の　理　由 （注３）

貨物軽自動車安全管理者
整備管理者 ○○　○○

Ｒ 1．転任　　2．職制変更　　3．退職

4．その他（備考に理由を記載）　　5．解任命令

貨物軽自動車安全管理者
整備管理者 ○○　○○

Ｒ

△
年

△
月

△
日

△
年

△
月

△
日

1．転任　　2．職制変更　　3．退職

4．その他（備考に理由を記載）　　5．解任命令

※「解任等の理由」については、「4．その他」の場合は具体に理由を記載すること。

備　　　考

1．転任　　2．職制変更　　3．退職

4．その他（備考に理由を記載）　　5．解任命令

貨物軽自動車安全管理者
整備管理者

Ｒ

年 月 日

※すでに選任されている管理者がいる場合は記入
いない場合は空欄

※選任されている管理者がいる場合は記入
選任不要の事業者は空欄

選任後、１５日以内に提出
提出日より未来の日付で無いこと
を確認してください。